

Lucrări de asfaltare a străzii Gh. Asachi nr. 13-37, din satul Budești

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 388 398,97 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	961,0000	31,65 2,44	30 415,65 2 344,84
2	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	96,1000	50,96 0,00	4 897,26 0,00
3	RpDC06C	Curatirea mecanica in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase a straturilor suport alcatuite din suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executata cu matura mecanica fixata pe tractor	m2	961,0000	0,21 0,00	200,81 0,00
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,6730	10 959,10 0,00	7 375,47 0,00
5	DB18E k=2	Imbracaminte de mixtura asfaltica, executata la cald, in grosime de 3,0 cm, cu asternere mecanica gr.6 cm, k=2	m2	961,0000	259,04 5,60	248 937,44 5 381,60

	Total	lei	291 826,63
	Asigurarea sociala de stat	24 %	1 854,35
	Cheltuieli directe		293 680,98
	Cheltuieli de regie	7 %	20 557,67
	Total		314 238,65
	Beneficiu de deviz	3 %	9 427,16

1	2	3	4	5	6	7
		Total				323 665,81
		TVA	20 %			64 733,16
						388 398,97
		Total deviz: Inclusiv salariu				7 726,44

Intocmit

F.C.D. "Edilitate" S.A.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primăria satului Budești

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrări de asfaltare a străzii Gh. Asachi nr. 13-37, din satul Budești

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 388 398,97 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	76,8800	70,00	5 381,60
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	33,4977	70,00	2 344,84
		Total manopera				7 726,44

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	126,8520	1 850,00	234 676,20
2.	1212121212121	Apa	m3	2,8830	20,00	57,66
3.	1421102200000	Nisip bitumat	t	5,7660	100,00	576,60
4.	23203226000401	Bitum	t	0,6932	10 558,35	7 319,05
5.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	15,3760	8,00	123,01
6.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	30,7520	20,00	615,04
		Total materiale de construcții				243 367,56

Utilaje de construcții:

1.	2862306830000	Matura mecanica pe tractor 65 cp	h-ut	0,2883	306,59	88,39
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	17,4902	1 100,00	19 239,22
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,2019	280,00	56,53
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	7,1114	350,00	2 488,99
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	7,1114	300,00	2 133,42
6.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	7,1114	500,00	3 555,70
7.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	17,4902	280,00	4 897,26
8.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	17,4902	280,00	4 897,26
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	17,7930	189,73	3 375,86
		Total utilaje de construcții				40 732,63

Total	lei	291 826,63
Asigurarea sociala de stat	24 %	1 854,35
Cheltuieli directe		293 680,98
Cheltuieli de regie	7 %	20 557,67
Total		314 238,65
Beneficiu de deviz	3 %	9 427,16

Total		323 665,81
TVA	20 %	64 733,16
Total deviz:		388 398,97

Intocmit

F.C.D. "Edilitate" S.A.
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primăria satului Budești
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrări de asfaltare a străzii Gh. Asachi
nr. 13-37, din satul Budești****Investitor Primăria satului Budești****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			31,65 2,44
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	70,00	2,44
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0320	20,00	0,64
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	1 100,00	20,02
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	189,73	3,45
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	280,00	5,10
2	TsI50A10	Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 10 km	t			50,96 0,00
	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,1820	280,00	50,96
3	RpDC06C	Curățirea mecanică în vederea aplicării îmbrăcămintelor sau tratamentelor bituminoase a straturilor suport alcătuite din suprafețe bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatră bitumate, executată cu matura mecanică fixată pe tractor	m2			0,21 0,00
	1212121212121	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2862306830000	Matura mecanică pe tractor 65 cp	h-ut	0,0003	306,59	0,09
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0003	189,73	0,06
4	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			10 959,10 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 558,35	10 875,10
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	280,00	84,00
5	DB18E k=2	Îmbrăcămintă de mixtură asfaltică, executată la cald, în grosime de 3,0 cm, cu asternere mecanică gr.6 cm, k=2	m2			259,04 5,60
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0400	70,00	5,60
	111100010001311	Mixtură asfaltică preparată la cald cu agregate marunte BA 16	t	0,0660	1 850,00	244,20
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	100,00	0,60
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0080	8,00	0,13
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0037	300,00	2,22
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0037	350,00	2,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0037	500,00	3,70

APROBAT:**Intocmit**
F.C.D. "Edilitate" S.A.
(funcția, semnătura, numele, prenumele)**Investitor**
Primăria satului Budești
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.